Qua ratione, dum nostrates scribunt, per investituram factam à Prælate in conspectu beneficii possessionem acquiri; eorum opinio ita accipienda est, ut possessio acquiratur, sive fiat investitura dato traditoque annulo, aut pileo, aliove signo corporali, sive fiat possessionis verbalis traditio absque actu corporis, quod est omnino semper hac in questione obervandum.

Id verò, quod Tiraquellus adduxit ad *l. 1. C. de donationibus*, mihi profectò placet, itaque opinor in specie illius constitutionis non fore necessarium conspectum ipsius rei; quod & Accursius *ibi in 2. parte gloss.* tenuit, tamen contrarium dixerit in *principio*: idque Bild. *ibi*, & Andr. Fern. in *o. in princip. quid sit investitura*, probaverint, priorem etiam interpretationem Cyni & aliorum sequitur in *ead. l. 1.* Alberic. sentiens eam communem esse, quam & Azor. probat in *rubr. C. don. no. col. ult.* Et est ratio, quia tradens instrumentum, in quo continetur jus ei

tradere videtur, & ex eo possessionem ipsius rei, quod etiam tractarunt DD. post gloss. in *e. sanè de renung.* maxime Card. Anton. & Bald. idem Ant. in *c. veniens*, 2. col. *ead. tit.* Anton. Abb. & Imol. in *c. Eccles. in 2. ut lite pendente*. Alex. Jacob. & Jal. in *l. 2. ff. de pact. sic & in regia constitut.* 17. Tauri, expressum est, meliorationem à patre filio factam, irrevocabilem effici, si coram notario instrumentum seu scripturam meliorationis pater filio tradiderit: etenim is effectus obtinebit, etiamsi traditio fiat extra conspectum rerum quæ sub melioratione fuerint comprehensæ. Ex ea verò lege quibusdam videtur ex *l. 8. tit. 30. part. 3.* quæ similis est *d. l. 1. C. de donatio.* eam possessionis acquisitionem donatario fieri non tantum, si tradatur à donatore instrumentum continens jura & titulum rei donatæ, sed etiam si ei traditum fuerit ipsius donationis instrumentum, quod est contra Galiel. de Cuneo in *l. licet, C. de acquir. possess.* Imol. & Alex. in *l. 3. in princ. n. 11. ff. eod. tit.* Bald. in *l. ab emptore. 3. col. ff. de pact.* quorum opinio communis est, & *d. l. 1.* intelligitur in traditione instrumenti, quod jus tradenti, & titulum rei donatæ continet; expressim aliud esse significans in traditione instrumenti ipsius donationis vel venditionis; quod Jure Cæsareo apertissimi juris esse censet: ac Jure Regio hæc falsum apparet, propter Regias constitutiones, quibus (ut quidam existimant) statutum est, possessionem rei donatæ acquiri omnino donatario per traditionem instrumenti donationis, Et tamen si hæc sententia admittenda est, oportet eam in praxi recipere eo casu, quo traditio instrumenti facta fuerit donatario præsentie tabellione, quemadmodum Taurina constitutio dicitur. Id verò nec jure communi, nec Partitarum lege necessarium unquam fuit. Ipse profectò maxime dubius sum de hac opinione, quippe qui videam ex *d. l. 1. C. de donatio.* manifestè deduci, eam constitutionem non in instrumento donationis, sed in instrumento, quod titulum & jus ipsius rei competens donatori continet, esse profus intelligendam. Regia verò constitutio, quæ Taurina est, tantum probat, meliorationem filio à patre factam, revocari non posse, si ejusdem donationis instrumentum coram notario ab ipso patre meliorante filio meliorato traditum fuerit. Ex quo minimè consequitur, eadem lege necessariò probari, per eam traditionem possessionem rerum quæ in meliorationem veniunt, filio acquisitum fuisse, cum & absque traditione possessionis per eam legem, ex aliis causis, donatio meliorationis irrevocabilis censetur, & ipsa traditio instrumenti, ut causa distincta à traditione & acquisitione possessionis proponatur. Deinde Partitarum lex ita poterit accipi & intelligi, ut ex ea deducamus: donatario acquiri rei donatæ possessionem per traditionem à donatore factam instrumenti, ex quo donator ipse illius rei jus habuit; vel si id confectum non fuerit, aut amissum perditumque sit, vel ipse donator illud velit retinere; aliud denuo fiat ejusdem juris, quo contineatur donatoris titulus, & id per donatorem donatario tradatur. Sic sanè præmissa lex eam interpretationem habebit, quæ minus jus vetus communive assertiones lædat. Non hæc scripsi, ut statim id omnibus persuadere velim, nec contumaci disputatione tutari; libens enim in contrariam iverim sententiam, ubi maturius cogitanti aliud verius appareat.